
10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 44 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 10.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10. června 2019 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., PhDr. Lukáš Karnet, Bc. Michal Krejsa, Ing. Mgr. 
Martin Hynšt, Mgr. Tomáš Pokorný, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D., 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o dotaci Nadace ČEZ – Oranžové hřiště 
,,Rozšíření a oprava dětského hřiště Valtická, Brno-
Vinohrady“ 

písemně PhDr. Čejka 

4. Stanovení pravidel ceny nájemného za pronájem 
víceúčelového sálu Bzenecká 23,Brno 

písemně Mgr. Pokorný 

5. Dar z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady písemně Mgr. Pokorný 

6. Schválení zadávacích podmínek zakázky malého 
rozsahu - ,,Vybavení společenského sálu audiovizuální 
technikou“ 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Pokorný  

7. Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového 
domu Velkopavlovická 21, 23, Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Pekárek  

8. Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce balkonů a 
přístavba nových balkonů u bytového domu 
Prušánecká 2, Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Pekárek 

9. Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového 
domu Vlčnovská 16, Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Pekárek 

10. Rozpočtové opatření č. 6 písemně Ing. Pekárek 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 44 
 
 

11. Rozpočtové opatření č. 7 písemně Ing. Pekárek 

12. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

12a Změna nájemní smlouvy s ZO ČSZ Borky – Mateří písemně Ing. Pekárek 

12b Pacht části pozemku p. č. 7108/1 k. ú.  Židenice písemně Ing. Pekárek 

12c Žádost o vyjádření se k návrhu na změnu v organizaci 
dopravy – ulice Rokytova 

písemně Ing. Pekárek 

13. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 
KVIC na školní rok 2019/2020 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Zařazení projektů do SR MAP Brno II písemně Mgr. Kratochvíl 

15. Udělení souhlasu ZŠ Mutěnická se zařazením projektu 
do SR MAP 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15a Žádost MŠ Sněhurka, Bořetická 26 o převod 
finančních prostředků z RF do IF 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci červnu 

písemně Ing. Králíčková 

17. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. D., 
Vlčnovská  

písemně Ing. Králíčková 

18. Žádost o rozšíření nájmu bytu  - Bzenecká, byt č.  písemně Ing. Králíčková 

19. Žádost o nájem nebytových prostor v domě 
Prušánecká 15 – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

20. Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – Bc. G. K., 
Pálavské náměstí 

písemně Ing. Králíčková 

21. Darovací smlouva zasklení balkónu pan Ing. J. Ř., byt 
č. domu Valtická  

písemně Ing. Králíčková 

22. Darovací smlouva zasklení balkónu paní E. P., byt č.  
domu Bzenecká , Brno 

písemně Ing. Králíčková 

23. Darovací smlouva zasklení balkónu pan J. S., byt č. 
domu Prušánecká , Brno 

písemně Ing. Králíčková 

24. Darovací smlouva zasklení balkónu pan Ing. E. K. byt 
č. domu Valtická , Brno 

písemně Ing. Králíčková 

25. Darovací smlouva zasklení balkónu pan J. M., byt č.  
domu Bzenecká , Brno 

písemně Ing. Králíčková 

26. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti ze 
dne 5.5.2014, prodloužení smlouvy 

písemně Ing. Králíčková 

27. Zveřejnění záměru –– pronájem části střechy bytových 
domů Bzenecká 4155/15 a 4154/13 pro umístění 
telekomunikační technologie 

písemně Ing. Králíčková 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 44 
 
 

28. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: ,,Venkovní workoutové hřiště Mutěnická“ 

písemně JUDr. Goláňová 

29. VZMR – realizace akce: „Oprava vstupní rampy a 
podhledů budovy Úřadu městské části, 
Velkopavlovická 25“ – schválení zadání a výběrové 
komise 

písemně JUDr. Goláňová 

30. Návrh na stanovení nových termínů zasedání Rady m. 
č. Brno-Vinohrady pro druhou polovinu roku 2019 

písemně JUDr. Goláňová 

31. Oznámení o konání akce – soutěže a zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 – SDH Brno-
Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Umístění informačního textilního bilboardu na 
oplocení objektu Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu 
Bzenecká 23 na školní rok 2019/2020 

písemně JUDr. Goláňová 

33a Žádost o změnu sídla společnosti Smart Dentistry s.r.o. písemně JUDr. Goláňová 

33b Žádost o konání akce - Letní kino zápůjčka venkovních 
prostor v objektu Bzenecká 23 – Vinohradský spolek 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Rozprava   

35. Závěr   
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o dotaci Nadace ČEZ – Oranžové hřiště 
,,Rozšíření a oprava dětského hřiště Valtická, Brno-
Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 279/19/8 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

4. Stanovení pravidel ceny nájemného za pronájem 
víceúčelového sálu Bzenecká 23,Brno 
USNESENÍ č. 280/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pokorný 

5. Dar z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 281/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pokorný 

6. Schválení zadávacích podmínek zakázky malého 
rozsahu - ,,Vybavení společenského sálu audiovizuální 
technikou“ 
USNESENÍ č. 282/19/8 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Pokorný  

7. Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového 
domu Velkopavlovická 21, 23, Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 283/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 44 
 
 

8. Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce balkonů a 
přístavba nových balkonů u bytového domu 
Prušánecká 2, Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 284/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového 
domu Vlčnovská 16, Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 285/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Rozpočtové opatření č. 6 
USNESENÍ č. 286/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Rozpočtové opatření č. 7 
USNESENÍ č. 287/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 288/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12a Změna nájemní smlouvy s ZO ČSZ Borky – Mateří 
USNESENÍ č. 289/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12b Pacht části pozemku p. č. 7108/1 k. ú.  Židenice 
USNESENÍ č. 290/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12c Žádost o vyjádření se k návrhu na změnu v organizaci 
dopravy – ulice Rokytova 
USNESENÍ č. 291/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 
KVIC na školní rok 2019/2020 
USNESENÍ č. 292/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Zařazení projektů do SR MAP Brno II 
USNESENÍ č. 293/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. Udělení souhlasu ZŠ Mutěnická se zařazením projektu 
do SR MAP 
USNESENÍ č. 294/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15a Žádost MŠ Sněhurka, Bořetická 26 o převod 
finančních prostředků z RF do IF 
USNESENÍ č. 295/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci červnu 
USNESENÍ č. 296/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

17. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. D., 
Vlčnovská  
USNESENÍ č. 297/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

18. Žádost o rozšíření nájmu bytu  - Bzenecká , byt č.  
USNESENÍ č. 298/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 44 
 
 

19. Žádost o nájem nebytových prostor v domě 
Prušánecká 15 – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 299/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – Bc. G. K., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 300/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Darovací smlouva zasklení balkónu pan Ing. J. Ř., byt 
č. domu Valtická  
USNESENÍ č. 301/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22. Darovací smlouva zasklení balkónu paní E. P., byt č.  
domu Bzenecká , Brno 
USNESENÍ č. 302/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

23. Darovací smlouva zasklení balkónu pan J. S., byt č. 
domu Prušánecká, Brno 
USNESENÍ č. 303/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

24. Darovací smlouva zasklení balkónu pan Ing. E. K. byt 
č. domu Valtická, Brno 
USNESENÍ č. 304/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

25. Darovací smlouva zasklení balkónu pan J. M., byt č.  
domu Bzenecká , Brno 
USNESENÍ č. 305/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

26. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti ze 
dne 5.5.2014, prodloužení smlouvy 
USNESENÍ č. 306/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

27. Zveřejnění záměru –– pronájem části střechy bytových 
domů Bzenecká 4155/15 a 4154/13 pro umístění 
telekomunikační technologie 
USNESENÍ č. 307/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

28. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: ,,Venkovní workoutové hřiště Mutěnická“ 
USNESENÍ č. 308/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

29. VZMR – realizace akce: „Oprava vstupní rampy a 
podhledů budovy Úřadu městské části, 
Velkopavlovická 25“ – schválení zadání a výběrové 
komise 
USNESENÍ č. 309/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

30. Návrh na stanovení nových termínů zasedání Rady m. 
č. Brno-Vinohrady pro druhou polovinu roku 2019 
USNESENÍ č. 310/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

31. Oznámení o konání akce – soutěže a zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 – SDH Brno-
Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 311/19/8 – v příloze 

32. Umístění informačního textilního bilboardu na 
oplocení objektu Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 312/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu 
Bzenecká 23 na školní rok 2019/2020 
USNESENÍ č. 313/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33a Žádost o změnu sídla společnosti Smart Dentistry s.r.o. 
USNESENÍ č. 314/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33b Žádost o konání akce - Letní kino zápůjčka venkovních 
prostor v objektu Bzenecká 23 – Vinohradský spolek 
USNESENÍ č. 315/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Rozprava   

35. Závěr   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 279/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 3- Žádost o dotaci od Nadace ČEZ  - Oranžové hřiště ,,Rozšíření a oprava dětského 
hřiště Valtická, Brno-Vinohrady´´ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
podání žádosti o dotaci od Nadace ČEZ na akci,, Rozšíření a oprava dětského hřiště Valtická, 
Brno – Vinohrady´´ Ve výši 550.000,- 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem žádosti o dotaci včetně souvisejících dokumentů 
- termín: 30.6.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 280/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 4- Stanovení pravidel ceny nájemného za pronájem víceúčelového sálu Bzenecká 23, 
Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
řediteli KVIC stanovit 
 
cenu pronájmu víceúčelového sálu Bzenecká 23: 
1 000,- Kč/h 
800,- Kč/h v případech opakovaného pronájmu nebo pronájmu vinohradským subjektům  
Nižší cenu doporučujeme stanovit pouze v odůvodněných případech. 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- informovat ředitele KVIC o přijatém usnesení 
- termín: do 30. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 281/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 5- Dar z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
poskytnutí daru z rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady ve výši … Kč p. J. P., Bzenecká, Brno za 
zajišťování vzorků soutěžních vín na akci Výstava vín 2019 a za podílení se na organizování 
akce. 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- zajistit realizaci schváleného usnesení 
- termín: do 30. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 282/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 6- Schválení zadávacích podmínek zakázky malého rozsahu - ,,Vybavení společenského 
sálu audiovizuální technikou“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
- text výzvy k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: 

„Vybavení  společenského sálu audiovizuální technikou“ 
 

- seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
AV MEDIA, a.s.,Pražská 1335/63, 102 00 Praha, pobočka Vídeňská 189, 619 00 Brno 
C SYSTÉM CZ a.s., Otakara Ševčíka 938/56, 636 00 Brno 
Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, 702 00 Moravská Ostrava 
Arcanus Technologies s.r.o., Sokolovská 366/84, 186 00 Praha 
AutoCont CZ a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
AVT BRNO, Luboš Fukar, Jasanová 8, 637 00 Brno 
COMIMPEX spol. s r.o., Haškova 17, 638 00 Brno 

 
- komisi pro otevírání obálek a výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Tomáš Pokorný 
Ing. Mgr. Martin Hynšt 
Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl 
MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. 
Mgr. Jiří Huňáček 
 

ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 
- zajistit zaslání výzvy k podání nabídky schváleným firmám 
-  termín: do 30. 6. 2019 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 283/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 7- Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového domu Velkopavlovická 21, 23, 
Brno-Vinohrady“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním a provedením stavby „Oprava a modernizace bytového domu Velkopavlovická 
21, 23, Brno-Vinohrady“ podle dokumentace STAVOPROJEKTA č. Z-2-856-1 z 12/2018  
  
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín: 30. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 284/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 8- Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce balkonů a přístavba nových balkonů u bytového 
domu Prušánecká 2, Brno-Vinohrady“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
  
s umístěním a provedením stavby „Rekonstrukce balkonů a přístavba nových balkonů u 
bytového domu Prušánecká 2, Brno-Vinohrady“ podle dokumentace STAVOPROJEKTA č. Z-2-
850-1 z 10/2018  
  
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín: 30. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 285/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 9- Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového domu Vlčnovská 16, Brno-
Vinohrady“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním a provedením stavby „Oprava a modernizace bytového domu Vlčnovská 16, 
Brno-Vinohrady“ podle dokumentace DEA s. r. o. č. 17255 z 03/2019  
  
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín: 30. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 286/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 10- Rozpočtové opatření č. 6 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady   
 
 schválit 
 
rozpočtové opatření č. 6: 
 
Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně             972 000,- Kč 
pol. 4137 – příjmy z finančního vypořádání za rok 2018 od města       
(v Kč a hal.: 971 806,60 Kč, z toho: 888 907,- Kč jako 20% podíl na příjmech z prodeje nem. 
majetku města 82 899,60 Kč jako doplatek dotací na konání voleb v r. 2018) 
ÚZ 218 
Pol. 8115 – financování (snížení)                                                                    - 972 000,- Kč 
 
Výdaje: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně                66 000,- Kč 
pol. 5347 – výdaje z finančního vypořádání za rok 2018 městu                         
(v Kč a hal.: 66 568,23 Kč – vratka části dotace na činnost OSPOD)                                                        
ÚZ 218 
Pol. 8115 – financování (zvýšení)                                                                     66 000,- Kč 
 
Důvod opatření: Rozpočtové opatření MMB č. 175/2019/a ze dne 3.6.2019 – finanční 
vypořádání 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 287/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 11- Rozpočtové opatření č. 7 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
  
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady    
 
schválit 
 
rozpočtové opatření č. 7: 
                                    
Příjmy: zvýšení                                                                                                3 201 000,- Kč 
pol. 1122 – daň z příjmů právnických osob za obce                                 2 854 000,- Kč                                
(1 173 041,- Kč + 1 681 418,- Kč) 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                         259 000,- Kč 
pol. 2131 – příjmy z pronájmu pozemků         
§ 6171 – činnost místní správy                                                                          88 000,- Kč 
pol. 2329 – ostatní nedaňové příjmy 
pol. 8115 – financování (zvýšení)                                                                8 716 000,- Kč     
(972 000,- Kč + 4 620 000,- Kč + 3 100 000,- Kč + 24 000,- Kč) 
pol. 8115 – financování (snížení)                                                              - 3 300 000,- Kč 
                           
Výdaje: snížení                                                                                               3 300 000,- Kč 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                     3 300 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování         ÚZ 85                                               1 000 000,- Kč  
pol. 6121 – budovy, haly a stavby     ÚZ 85                                               2 300 000,- Kč 
 
Výdaje: zvýšení                                                                                           11 917 000,- Kč 
§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací                                  400 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování                                                                         
§ 3113 – základní školy                                                                                1 100 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování                                                                     211 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování        ÚZ 100                                                889 000,- Kč                                    
§ 3392 – zájmová činnost v kultuře                                                              450 000,- Kč 
pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     200 000,- Kč 
pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení                                                          200 000,- Kč 
pol. 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím50 000,- Kč 
§ 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                          200 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby         



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 44 
 
 

§ 3612 – bytové hospodářství                                                                   7 720 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování         ÚZ 53, ORG 218                            1 462 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby     ÚZ 63, ORG 218                           3 158 000,- Kč  
pol. 5171 – opravy a udržování         ÚZ 85, ORG 218                               812 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby     ÚZ 85, ORG 218                           2 288 000,- Kč  
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                      400 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování         
§ 4349 – ostatní soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva            24 000,- Kč 
pol. 5011 – platy zaměstnanců    ÚZ 104513013, ORJ 218, ORG 538      20 000,- Kč 
pol. 5031 – soc. pojištění             ÚZ 104113013, ORJ 218, ORG 5387       3 000,- Kč 
pol. 5032 – zdrav. pojištění         ÚZ 104100000, ORJ 218, ORG 5387       1 000,- Kč                                                                                             
§ 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek                                                     300 000,- Kč 
pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení   
§ 6171 – činnost místní správy                                                                     150 000,- Kč 
pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení   
§ 6399 – ostatní finanční operace                                                             1 173 000,- Kč 
pol. 5365 – platby daní a poplatků                         
 
Důvod opatření: 
Použití daně z příjmů právnických osob za obce, příjmů z finančního vypořádání r. 2018 a 
zvýšených příjmů rozpočtu r. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 288/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 12- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
P.Ž. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
V.S. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
I.D. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
F.K. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
L.O. 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 289/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 12a- Změna nájemní smlouvy s ZO ČSZ Borky – Mateří 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě uzavřené s ZO ČSZ Borky – Mateří podle 
předloženého materiálu                                 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín: 20.6.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 290/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 12b- Pacht části pozemku p. č. 7108/1 k. ú.  Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
uzavření pachtovní smlouvy  k  části pozemku p. č. 7108/1 v  k. ú. Židenice o výměře 608 m2 
s paní O. V., bytem Bořetická , Brno  dle přiloženého materiálu                                    
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín: 20.6.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 291/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 12c- Žádost o vyjádření se k návrhu na změnu v organizaci dopravy – ulice Rokytova 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s návrhem na změnu v organizaci dopravy – ulice Rokytova 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

-  seznámit s usnesením RMČ Brno – Vinohrady ÚMČ Brno – Židenice.  
- termín: 14. 06. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 292/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 13- Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory KVIC na školní rok 2019/2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory KVIC Bzenecká 23 za účelem provozování 
kulturně výchovné činnosti ve školním roce 2019/2020 ve střediscích Dům dětí, Valtická 23, 
Společenský sál, Pálavské nám. 15 a nový společenský sál v objektu Bzenecká 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 293/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 14- Zařazení projektů do SR MAP Brno II 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasit  
 
s podáním žádostí o zařazení do SR MAP u těchto projektů: 

- Zřízení jedné třídy mateřské školy v budově Bzenecká 23 
- Rekonstrukce tělovýchovného pavilonu v ZŠ Mutěnická 23 
- Modernizace stravovací části a zahrady v MŠ Bořetická 7 
- Modernizace stravovací části a zahrady v MŠ Sněhurka Bořetická 26 
- Modernizace stravovací části a zahrady v MŠ Prušánecká 8 
- Modernizace stravovací části a zahrady v MŠ Velkopavlovická 15 

 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- podat žádosti o zařazení projektů do SR MAP Brno II na MMB OŠMT 
- termín: do 28. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 294/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 15- Udělení souhlasu ZŠ Mutěnická se zařazením projektu do SR MAP 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 
 
souhlasit  
 
s podáním žádosti o zařazení projektu „Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Mutěnická“ do SR 
MAP Brno II 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- podat žádost o zařazení projektu do SR MAP Brno II na MMB OŠMT 
- termín:do 28. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 295/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 15a- Žádost MŠ Sněhurka, Bořetická 26 o převod finančních prostředků z RF do IF 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
převod částky 130.000,00 Kč z RF MŠ Sněhurka, Bořetická 26 do IF za účelem úhrady 
objednaných herních prvků na školní zahradu 

 
ukládá 
 
Mgr. et. Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- informovat ředitelku MŠ Sněhurka, Bořetická 26 o přijatém usnesení 
- termín: do 30. 6. 2019  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 296/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 16- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci červnu 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
červen     původní  nové roky 
H. J.     14 - 15 9 
D. B.     11 - 12 8 
M. R.     11 - 12 7 
M. S., J. S.    11 - 12 4 
E. B.     10 - 11 10 
Š. Š.     9 - 10 9 
P. H.     9 - 10 5 
D. S.     7 - 8 5 
V. V.     6 - 7 6 
J. G.     5 - 6 5 
J. V.     5 - 6 5 
J. V.     4 - 5 2 
O. B.     3 - 4 3 
D. T.     3 - 4 3 
L. D.     3 - 4 1 
J. Š.     3 - 4 1 
A.M.     3 - 4 1 
D. B.     3 - 4 1 
O. V.     2 - 3 2 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  14.06.2019 

 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 297/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 17- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. D., Vlčnovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
panu L. D. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č. v   domě Vlčnovská. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let    s platností od 1. 7. 2019  do 30. 6. 2029.   
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  30.06.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 298/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 18- Žádost o rozšíření nájmu bytu  - Bzenecká, byt č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
rozšíření nájmu bytu č. v domě Bzenecká, jehož dosavadní nájemkyní je paní J. V. o syna  paní 
V. pana Ing. J. V. Byt tak bude ve společném nájmu paní J. V. jejího syna pana Ing. J. V. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  30.06.2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 299/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 19- Žádost o nájem nebytových prostor v domě Prušánecká 15 – zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor, nevytápěné místnosti č. 9 (2,95 m2) 
v domě Prušánecká 15, za účelem uskladnění osobních věcí 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:  14.06.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 300/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 20- Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – Bc. G. K., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
Bc. G. K.  podnájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí. Souhlas bude udělen na dobu jednoho 
roku 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:  14.06.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 301/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 21- Darovací smlouva zasklení balkónu pan Ing. J. Ř., byt č. 8 domu Valtická  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
darovací smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Vinohrady a panem Ing. J. Ř., 
bytem Valtická , byt č. jejímž předmětem je bezrámový systém pro zasklení balkonu 
 
souhlasí 
 
s přijetím daru od pana Ing. J. Ř., bytem Valtická, byt č.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č.  Brno-Vinohrady 

-  podpisem smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 302/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 22- Darovací smlouva zasklení balkónu paní E. P., byt č. domu Bzenecká, Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
darovací smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Vinohrady a paní E. P. , 
bytem Bzenecká, byt č., jejímž předmětem je bezrámový systém pro zasklení balkonu 
 
souhlasí 
 
s přijetím daru od paní E. P., bytem Bzenecká, byt č.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 303/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 23- Darovací smlouva zasklení balkónu pan J.S., byt č. domu Prušánecká , Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
darovací smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Vinohrady a panem J. S., 
bytem Prušánecká, byt č., jejímž předmětem je bezrámový systém pro zasklení balkonu 
 
souhlasí 
 
s přijetím daru od pana J. S. bytem Prušánecká, byt č.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 304/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.5.2019 
K bodu 24- Darovací smlouva zasklení balkónu pan Ing. E. K. byt č. domu Valtická, Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
darovací smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Vinohrady a panem Ing. E.  
K., bytem Valtická, byt č. , jejímž předmětem je bezrámový systém pro zasklení balkonu 
 
souhlasí 
  
s přijetím daru od pana Ing. E. K., bytem Valtická, byt č.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č.  Brno-Vinohrady  

- podpisem smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 305/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 25 -Darovací smlouva zasklení balkónu pan J. M., byt č. domu Bzenecká, Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
darovací smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Vinohrady a panem J. M., 
bytem Bzenecká, byt č., jejímž předmětem je bezrámový systém pro zasklení balkonu 

 
souhlasí  
 
s přijetím daru od pana J. M., bytem Bzenecká , byt č.   
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem smlouvy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 306/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 26- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti ze dne 5.5.2014, prodloužení 
smlouvy 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  

dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno – 
Vinohrady a společností UPC Česká republika, s.r.o. ze dne 5.5.2014, jejímž předmětem je 
pronájem části střechy objektu Bzenecká 4156/17.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 
- podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se společností UPC Česká republika, s.r.o. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání nájemní smlouvy 
- termín:  30.06.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 307/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 27- Zveřejnění záměru –– pronájem části střechy bytových domů Bzenecká 4155/15 a 
4154/13 pro umístění telekomunikační technologie 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   

zveřejnění záměru pronajmout část střechy bytových domů Bzenecká 4155/15 a 4154/13, 
62800 Brno sloužící k umístění telekomunikační technologie  

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:  30.06.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 308/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 28- Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Venkovní workoutové 
hřiště Mutěnická“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   

1) text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Venkovní workoutové 
hřiště Mutěnická“ 
 
2) seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky  
- Linhart, spol.s.r.o., IČ 470 52 121. Lhotecká 820, Brandýs nad Labem- Stará Boleslav 250 01 
- MERAT s.r.o., IČ 048 17 711, Zahradní 1069, Nivnice 687 51 
- Pavlacký s .r.o., IČ 634 72 902, Družstevní 1012, Luhačovice 763 26 
- PROSTAVBY,a.s., IČ 277 13 130, Dědina 447, Otnice 683 54 
- SKR stav, s..ro., IČ 269 61 474, Nováčkova 233/18, Brno 614 00 
- SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ 255 60 191, Mostní 5552, Zlín 760 01  
- sport cité + s.r.o., IČ 049 29 845, Bílovice č.p. 519, 687 12 
- Stavby Krajča,s.r.o., IČ 283 37 867, Podhradská 315, Pozlovice 763 26 
- ZEMAKO, s.r.o., IČ 255 04 011, Bohunická cesta 501/9, Moravany 664 48 
 
3) komisi pro otevírání  obálek a hodnocení nabídek ve složení:  
-  Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
- Ing. Mgr. Martin Hynšt 
- MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. 
- M. H. 
- Mgr. et. Mgr. Kratochvíl 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zaslání textu výzva schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

- termín 1: 18.6.2019 
- termín 2: 1.7.2019 

 
                PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 309/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 29- VZMR – realizace akce: „Oprava vstupní rampy a podhledů budovy Úřadu městské 
části, Velkopavlovická 25“ – schválení zadání a výběrové komise 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
1) Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: Oprava 

vstupní rampy a podhledů budovy Úřadu městské části, Velkopavlovická 25“ podle 
předloženého materiálu. 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
 AK Progrestav s.r.o., IČO: 05730511, Vladislav 307, 67501 Vladislav 
 Moravská stavební unie - MSU s.r.o., IČO : 48529303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 

Brno 
 Vyškovská stavební a projekční společnost, s.r.o., IČO: 26909308, Dobrovského 

409/1, 68213 Vyškov 
 Fasády Šimek s.r.o., IČO: 29368171, Pohankova 2803/20, 628 00 Brno 
 JOK a.s., IČO: 25515560, Stavební 445/2a, 602 00 Brno 
 SKR stav s.r.o., IČO: 26961474, Nováčkova 233/18, Husovice, 614 00 Brno 
 BAUMAT, spol. s. r. o., IČO: 48529753, Kabátníkova 2, 602 00 Brno 

 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Michal Novák 
 PhDr. Lukáš Karnet 
 Ing. J.S. 
 Bc. Michal Krejsa 
 MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám  
- termín 12.6.2019 
- zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 
- termín: 1.7.2019 

 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 310/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 30- Návrh na stanovení nových termínů zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady 
pro druhou polovinu roku 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
termíny zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady ve druhé polovině roku 2019 
 
11. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady         01.07.2019 
12. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady         05.08.2019 
13. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   02.09.2019 
14. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   23.09.2019 
15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   14.10.2019 
16. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   04.11.2019 
17. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   04.12.2019 
 
vždy v 16,00 hodin v zasedací místnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady 
 
zrušuje 
 
usnesení č. 272/19/8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 311/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 31- Oznámení o konání akce- soutěže a zápůjčka venkovních prostor v objektu 
Bzenecká 23 – SDH Brno - Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
- Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Brno – Vinohrady se 
sídlem Bzenecká 23, Brno, zastoupené Michalem Kincem, jednatelem pořádání celostátní 
soutěže v požárních dovednostech dětí a mládeže v termínech 21.září 2019 ve venkovním 
traktu objektu Bzenecká 23, Brno.  
- zapůjčení venkovního areálu a zpřístupnění toalet v zadním traktu objektu Bzenecká 23,  
prostory tělocvičny  
- možnost využití přilehlého parkoviště v objektu Bzenecká 23 pro účastníky soutěže za 
podmínky uvedení parkoviště do původního stavu (očištění povrchu) na náklady pořadatele. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín: 25.6.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 312/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 32- Umístění informačního textilního bilboardu na oplocení objektu Bzenecká 23, Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Sdružení taoistického Tai Chi v České republice, pobočka Vysočina, Brno, umístění  
informačního textilního bilboardu s logem sdružení a rozvrhem cvičení na oplocení objektu 
Bzenecká 23, Brno o velikosti 120x120 cm , vyrobeného z PVC textilie . 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 25.6.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 313/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 33- Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2019/2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny 
o celkové rozloze 786,12 m2 na školní rok 2019/2020 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č.  Brno-Vinohrady 
- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 12.6.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 314/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 33a- Žádost o změnu sídla společnosti Smart Dentistry s.r.o. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  

schvaluje  

umístění sídla společnosti Smart Dentistry s.r.o., IČ 06593046 na adresu Velkopavlovická 
25,628 00 Brno 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o usnesení RMČ Brno-Vinohrady 
- termín do 17.06.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



10. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 44 z 44 
 
 

USNESENÍ  č. 315/19/8 

10. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 10.6.2019 
K bodu 33b- Žádost o konání akce - Letní kino zápůjčka venkovních prostor v objektu Bzenecká 
23 – Vinohradský spolek 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Vinohradskému spolku, Velkopavlovická 14, IČ: 03994619, zastoupenému předsedou 
Tomášem Pokorným  

- pořádání akce „ Letní kino“ v areálu objektu Bzenecká 23, Brno.Termín akce: 1. a 2. září 
2019  od 18,00 – 22,00  hodin  

- zapůjčení venkovního areálu a zpřístupnění toalet v zadním traktu objektu Bzenecká 
23 (prostory tělocvičny nebo stravovacího - kulturního pavilonu). Spotřeba vody a 
elektrické energie bude uhrazena dle spotřeby. 

 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín: 20.6.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


